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Milí sousedé,  

nový Stádlecký zpravodaj je tu a přináší spoustu zajímavých informací z naší obce. Co už bylo a co vás 
čeká v květnu? V kulturní oblasti důležitý milník pro Městys Stádlec a mnohem důležitější pro 
poslední dochovaný empírový řetězový most v Česku přes řeku Lužnici ve Stádlci. Vznikl již v roce 
1848 jako dílo stavitele Vojtěcha Lanny. Most postavil Vojtěch Lanna v letech 1847–1848 podle 

projektu inženýra Gassnera a B. Schnircha přes Vltavu v Podolsku. Most sloužil dlouhá léta, až do 
roku 1960 kdy byl rozebrán a znovu postaven u nás, u kouzelné řeky Lužnice. Výročí je to vskutku 
významné a jako takové si zaslouží důstojnou oslavu. Přijměte pozvání Městyse Stádlec v sobotu 
24.05.2025 od 13.00 hodin do údolí řeky k řetězovému mostu a společně si připomeneme jeho 
zajímavou historii. S programem se můžete seznámit na dalších stranách zpravodaje, na vývěskách a 
úřadě Městyse případně na tel. čísle 724 936 711. 

Zmínka o tom, co proběhlo si také zaslouží několik málo slov. 25.04.2025 odehrál divadelní spolek 
Neznašov představení s názvem „S tvojí dcerou ne!“. Přes veškerou snahu kulturního výboru, 
účinkujících a restaurace nemáme kladnou odezvu od Vás, spoluobčanů. Velice mě mrzí, že se 
nepřijdete pobavit, neřeknete, co by Vás zajímalo, kam byste se chtěli podívat. Lidé z okolních obcí 
naše akce navštěvují a opakovaně se vrací, to, co děláme, děláme především pro Vás, „Stádlečáky, 
Křiďáky, Slavňováky, Hajecké a Sedlecké“, snad jsem na nikoho nezapomněla. 

A výhled do dalších měsíců? Ráda bych jela do Prahy a prohlídla si jí z lodi a pak se s průvodkyní něco 
málo dozvěděla o historii paláců a jejich majitelů…, v kavárně vypila kávu…Pojedete se mnou? Pro 
příznivce techniky můžeme zavítat do Dalešické vodní elektrárny s nejvyšší sypanou hrází, navštívit 
Postřižínský pivovar, hadcovou step…Bude zájem? Volejte mi, pište majerova@kafkatransport.cz a 
postačí po staru na kousek papírku a hoďte do poštovní schránky, chci vědět co Vás zajímá.  

 

 

                Ivana Majerová 

        Předsedkyně kulturního výboru 

 

 

 

 



 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA   

 V dubnu oslavili svá životní jubilea tito spoluobčané:          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Matriční úřad městyse Stádlec 
 

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme! 

 

 

NAPSALI NÁM 
 

FOTBALOVÁ SEZÓNA ZAHÁJENA 
 

Fotbalové jaro je v plném proudu. 
Do krajských a okresních soutěží 
naskočilo celkem 7 týmů společně s 
FC Bechyně. Za Stádlec mladší žáci 
obsadili 6 příčku a jaro budou 
dohrávat skupinu o celkové 
umístění 9-16 místo, starší 
přípravka na jaře 2 zápasy prohrála 
a dva vyhrála, mladší přípravka dva 

vyhrála a jeden prohrála. Muži ze 3 
odehraných zápasů mají dvě prohry 
a jednu výhru. Ale za to velice 
cennou, kdy jsme v derby porazili 

tým Řepče 2:1. Jako vždy se derby 
mohlo pochlubit vysokou 

návštěvností a výbornou atmosférou.  

Ve společenství s FC Bechyni naši 
dorostenci drží první příčku, kdy si 
zahrají skupinu o postup do 
krajského přeboru. Starší žáci drží 
výbornou druhou příčku a hrají 
taktéž o postup do krajského 
přeboru. Bohužel mladším žákům se 
zatím moc nedaří a na jaře uhráli 
pouze jednu remízu.  

Za sečení fotbalového hřiště 
děkujeme Zdeňku Süsmelichovi a 

Miroslavu Hořejšímu st. Dále se nám 

❖ Zdeněk Süsmilich - Stádlec 75 let 

❖ Lubomír Mareš - Stádlec 66 let 

❖ Marcela Volavková – Slavňovice     68 let 



podařilo sehnat finanční prostředky částečně ze sponzorského daru a částečně z dotací Jihočeského 
kraje na záchytnou síť za fotbalovou branku u silnice. Realizace proběhla během měsíce dubna a 
konstrukci zhotovila firma Racha Kovo sport, Uherské Hradiště.  

Fanouškům děkujeme za hojnou účast na domácích utkáních a doufáme, že návštěvnost vydrží do 

konce sezony. 

        Text: Vítězslav Kouba, foto: Karolína Jírovcová 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Říkalo se, že na velké svátky jako Vánoce a Velikonoce, by se měly jíst ryby. Na Vánoce jsou prodejci 
u každého supermarketu nebo jsou otevřena sádka. Letos na Velikonoce se nám všem tady v okolí 
naskytla příležitost mít na Velikonoce čerstvou rybu – pstruha! 

Dnes již pán, dříve kluk, co prožil ve Slavňovicích vždy celé prázdniny, nám zprostředkoval si dojet či 
dojít pro čerstvou rybu do Slavňovic.  I já tuto šanci samozřejmě využil a pstruhy si potom pořídil. Od 
pana Černého se mi dostalo ponaučení a rady jak rybu, kterou Vám zabili a vykuchali správně ochutit 
a upéct. Myslím, že tuto šanci na čerstvost využilo hodně lidí a panu Černému patří velký dík zato, že 
tři dny po sobě se staral i se svými pomocníky o to, abychom si pochutnali. Také je vidět, že rád využil 
známé prostředí a akce se mu doufám zdařila a můžeme se třeba těšit na něco příště.   

 

Děkujeme Jiří Samec     
 

 

INFORMACE Z ÚŘADU 
 

KRÁDEŽ MAKETY POLICISTY V OBCI STARÉ SEDLO 
                   
V pátek 11.dubna došlo v naší obci Staré Sedlo k nepříjemné události. 
Neznámý pachatel odcizil maketu policisty, která byla umístěna u 
silnice za účelem zvýšení bezpečnosti a snížení rychlosti projíždějících 
vozidel. Tento prvek prevence měl pomoci chránit nejen naše 
obyvatele, ale i všechny, kteří obcí projíždějí. 
V naší obci chybí chodníky a děti musí denně chodit po krajnici na 
autobus. Každé auto, které projede příliš rychle, pro ně představuje 
vážné nebezpečí. Maketa měla být nejen připomínkou nutnosti 
zpomalit, ale především prostředkem, jak předejít tragédii. 
Krádež makety byla nahlášena Policii ČR, která se případem nyní 
zabývá. Věříme, že se podaří pachatele vypátrat a maketu získat zpět. 
Mezitím bychom chtěli apelovat na všechny řidiče, aby byli při průjezdu 
naší obcí obzvláště opatrní a dbali na bezpečnost našich dětí a 
ostatních občanů. 

        Marek Švadlena 
 

 

SVOZ ODPADU – LETNÍ PROVOZ 

Společnost RUMPOLD oznamuje, že od 28. 4. 2025 do 26. 9. 2025 bude provádět svoz odpadu každý 
sudý týden ve čtvrtek.  

 



NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT? 

❖ 10.5.2025 – Hasičská okrsková soutěž – pořádá SDH Stádlec na hřišti pod Hájky 

❖ 24.5.2025 – OSLAVA STÁDLECKÉHO MOSTU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MŠ A ZŠ STÁDLEC SLOVEM I OBRAZEM 

Škola 

Co proběhlo: 

27.3. jsme se vypravili do Tábora – do Klokot, kde nás 
čekal Projektový den v rámci OP JAK. Tématem byla 
Ornitologie – kroužkování a poznávání našich ptáků. 
Po celé dopoledne se nám věnovali odborníci z JČ 
Univerzity ČB. Devět našich žáků a podobný počet 
žáků z Tučap se seznamovalo s terénní ornitologií. 
Mezi ptáky, které jsme si mohli zblízka prohlédnou, 
byli například: kos černý, sýkora koňadra, vrabec 



obecný, sýkora uhelníček, budníček menší a větší, králíček,…Ve škole jsme pak dále využili pořízené 
fotografie a seznámili jsme i ostatní žáky s tím, co jsme viděli. 
 

10.4. se vydali čtvrťáci a páťačky opět na 
dopravní hřiště v Táboře. Závěrečné jízdy a testy 
prověřily naši přípravu pro bezpečnou jízdu na 
kole a získali jsme průkazy cyklisty. 
15.4. se od 15.30 do 19.00 konala Dílna s rodiči, 
tentokrát jako Šachový turnaj. Deset hráčů hrálo 
ve 2 skupinách, kde se pak vítězové utkali o 1. a 
2. místo, druzí ve skupinách si pak zahráli o 3. a 
4. místo. Celkem se zapojili 4 dospělí a 6 dětí. 
Vítězem se stal p. Kaleta před p. Fáberou. Třetí 
místo obsadil Josef Janoušek, čtvrtý byl p. 
Pileček, páté místo vybojoval Vašek Fábera a 
šestý v pořadí se umístil Jakub Janoušek. Děkujeme všem za účast. 
 

22.4. k nám zavítalo mobilní dopravní hřiště z 
DDM Tábor. Děti z MŠ i školáci si mohli 
vyzkoušet jízdu na koloběžkách / někteří 
školáci i na kolech/ a seznámili se s dopravními 
pravidly a s dopravními značkami. Po celé 
dopoledne se nám věnovali tři příslušníci 
dopravní policie ČR. Vyzkoušeli jsme si radar na 
měření rychlosti, alkoholtester, vysílačky, 
pouta, vesty atd. 

25.4. Projektový den: Ukliďme Česko. 
https://www.uklidmecesko.cz/ byl pro 

nepříznivé počasí přesunut na květen/termín 
bude upřesněn/ 

30.4. se chystáme na projektový den do Zemědělského muzea v Netěchovicích 

A co plánujeme?  

13.5. k nám zajíždí divadlo Školkadlo z Jičína 

Připravujeme společnou Dílnu s rodiči – Rybaření / termín bude upřesněn/ 27.5. přivítáme divadlo 
Šapito z Prahy / O odvážné Molly/ 

30.5. se vypraví žáci 1. a 2. ročníků do Divadla v Táboře – Kvak a Žbluňk 

Průběžně pracujeme na druhém čísle školního časopisu / žáci 3.-5. ročníků/ 

 

Mateřinka  

Co proběhlo: 
I v měsíci dubnu probíhá projekt Povídám, povídám 
pohádku, kdy školčatům 2x četli školáci. 
Za školáky se zapojily Ella, Terezka a Helenka 
/4.dubna/ a 16.dubna Terezka. 

24.3. divadlo k nám zavítalo táborské loutkové 
divadlo Dokola s Makovým mužíčkem 

1.4. naše nemocné pianino vyléčil ladič pijan 

2.4. proběhla pravidelná revize herních prvků školní 
zahrady 

4.4. se konala Dílna s rodiči: Výroba výzdoby a 
dárků na Velikonoce / M. Samcová/ 

22.4. Mobilní dopravní hřiště s dopravní policií 



29. 4. se koná Čarodějnické dopoledne s kostýmy 

30.4. Muzeum Netěchovice / program o ovocných dřevinách a sadu/ 

Pokračujeme v celoročním projektu Se Sokolem do života.  

A co chystáme? 

13.5. k nám zajíždí divadlo Školkadlo z Jičína 

14.5. na tento den připravujeme besídku ke Dni matek od 15.30 hod 

20.5. k nám opět v rámci preventivního programu zavítá policistka  
27.5. přivítáme divadlo Šapito z Prahy / O odvážné Molly/ 

 

Školní družina 

Celoroční projekt pokračoval v dubnu tématem 
Austrálie, 23. dubna jsme se vypravili do místní 
knihovny za paní Fukovou. 
A nechybělo ani Velikonoční pečení / hnízda s 
marcipánovými vajíčky/. 

Vzdělávání pracovníků 

24.4. Seminář - Přírodní zahrady / MŠ 
Sokolovská Tábor/ Doležal, Véle 

28.4. Seminář - Nové rámcové a školní 
vzdělávací programy /Č. Budějovice/ V. Doležal 
 

Zápis do MŠ proběhne 6. května od 8 do 12 hodin v MŠ.  
Bližší informace k zápisu jsou zveřejněny na webu školy. S sebou: rodný list dítěte, OP zákonného 
zástupce, vyplněnou přihlášku s potvrzením od lékaře o očkování / u předškoláků není povinné/. 

Další informace: 
Na dny 2. a 9. května /pátky/ je vyhlášeno v ZŠ Stádlec ředitelské volno. 
Tyto dny je MŠ Stádlec mimo provoz. 

Připravujeme: 
Třídní schůzky, schůzi školské rady, podzimní program 260 let školství ve Stádlci /říjen 2025/ 

 

      Text: V. Doležal, Foto : V. Doležal, P.Véle, Z. Kovářová  

HISTORIE MĚSTYSE STÁDLEC  

Vážení přátelé,  
přinášíme další část historie městyse Stádlec 
 

 

 



 

 

  

 

 



 

 

 

 

Zdroj: Pamětní kniha obce Stádlecké        

  

 

Ivana Majerová 

          předsedkyně kulturního výboru 

 

 

 

Kontakty na úřad městyse a příspěvky na web: obec.stadlec@seznam.cz, info@stadlec.eu, tel. 380 123 991 

Webové stránky městyse:           www.stadlec.eu 

Městys Stádlec i na Facebooku:    https://www.facebook.com/MestysStadlec/ 

Kontakty na starostu městyse:      starosta@stadlec.eu , tel. 606 300 313, 380 123 990 

Webové stránky Základní školy a mateřské školy:   http://zsmsstadlec.webnode.cz 
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